
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                    ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη  : 151 80, Μαρούσι 
Email        : dipode3@minedu.gov.gr 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  
Ι. Δερμανούτσος:  210-3442514 (Σ.Γ. Καΐρου,Σ.Γ. 
Γιοχάνεσμπουργκ, Σ.Γ.  Τορόντο) 
Ε. Δεσποτοπούλου:  210-3442937 (Σ.Γ. Βουκουρεστίου, Σ.Γ. 
Μαριούπολης, Σ.Γ. Νοβοροσίσκ) 
Χ. Ευθυμίου : 210-3442959 (Σ.Γ. Νέας Υόρκης, ΗΠΑ-Λατινική 
Αμερική) 
Λ. Καϊμακάμη : 210-3443154 (Σ.Γ. Μελβούρνης) 
Μ. Κουβαρά:  210-3442514 (Σ.Γ. Λονδίνου) 
Β. Κουμπογιάννη: 210- 3443381 (Σ.Γ. Κορυτσάς, Σ.Γ. 
Κωνσταντινούπολης)  
Ν. Μίχος: 210-3443093 (Σ.Γ. Μονάχου, Γρ. Εκπ/σης 
Στουτγάρδης) 
Α. Παπαντωνόπουλος : 210-3442292 (Σ.Γ. Βρυξελλών) 
Φ. Σελίμη: 210-3442292(Σ.Γ Ντύσελντορφ 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΑΔΑ:  
     
 
 
 
 
 

Μαρούσι,          27 /  2 /2026 
Αρ. Πρωτ.:         24212/Η2 
                     
  
 
 

             

   
   

ΘΕΜΑ: «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών στις εκπαιδευτικές μονάδες του εξωτερικού για 
δύο (2) σχολικά έτη (2026-2027 και 2027-2028) και δύο σχολικά έτη Νοτίου Ημισφαιρίου (2027 
και 2028) το πρώτο με επιμίσθιο και το δεύτερο χωρίς επιμίσθιο για συμπλήρωση πενταετίας» 
 
                                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 16 του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση εκπαίδευση, 
τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».  
β) της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις και του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
γ) του  ν.4622/2019 (A’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 
δ) του άρθρου 61 του ν.4903/2022 (Α’ 46) «Προτάσεις για έργα υποδομής και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις». 
ε) του π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 
στ) του π.δ. 84/2019 (Α’123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
/Ενιαίων    Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
ζ) του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία  Υπουργείων- Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».  
 

ΑΔΑ: ΨΗΘΨ46ΝΚΠΔ-ΖΥΝ



2 
 

η) του π.δ. 27/2025 (Α’44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης». 

2. Την αριθμ. 83046/H2/30-6-2020 (Β’2687) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας 
απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου 
επιλογής τους για τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό 
εκπαιδευτικό σύστημα και Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της 
Ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης στο εξωτερικό».  

3. Την αριθμ. 156347/Υ1/16-12-2022 (Β΄ 6461)  Υπουργική απόφαση «Ορισμός κατηγοριών     
με διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός αποφαινομένου οργάνου στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

4. Tην αριθμ. 48250/B3/5-5-2025 (ΑΔΑ: 9Θ1Σ46ΝΚΠΔ-ΛΧΛ) απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού  

«Έγκριση ανάληψης υποχρέωσης επόμενων οικονομικών ετών, σε βάρος του ΑΛΕ 

2120189001 του Ειδικού Φορέα 1020-206» 

5. Την αριθμ. 166282/Η2/19-12-2025(ΑΔΑ:9ΒΚΥ46ΝΚΠΔ-3ΗΒ) εγκύκλιο παράτασης απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2026-2027 και για το ημερολογιακό  
σχολικό έτος 2027 του Νοτίου Ημισφαιρίου. 

6. Τις εισηγήσεις των Αναπληρωτών Συντονιστών  Εκπαίδευσης Εξωτερικού στην ηλεκτρονική 
πλατφόρμα  της ΔΙΠΟΔΕΕΜΣ. 

7. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών και τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 
 

      
                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Παρατείνουμε για δύο (2) σχολικά έτη την απόσπαση των εκπαιδευτικών για συμπλήρωση 
πενταετίας, ανά Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης, με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, με 
το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού για το πρώτο έτος της παράτασης  (σχολικό έτος 2026-2027 και 2027 
του Νοτίου Ημισφαιρίου) και χωρίς το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού για το δεύτερο έτος της 
παράτασης  (σχολικό έτος 2027-2028 και 2028 του Νοτίου Ημισφαιρίου) και τους θέτουμε στη 
διάθεση των Συντονιστικών Γραφείων Εκπαίδευσης, προκειμένου να τοποθετηθούν σε 
εκπαιδευτικές μονάδες των περιοχών ευθύνης τους, ως ακολούθως: 

Ι. ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2026-2027 ΚΑΙ 2027-2028   
         

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

1.  
ΠΕ02 217408 ΑΝΔΡΟΝΟΥΔΗ ΖΩΗ 

Δ.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

2.  ΠΕ02 221948 ΓΕΝΗΖΕΓΚΙΝΗ ΖΩΗ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

3.  
ΠΕ04.01 193561 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Δ.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

4.  
ΠΕ06 576400 ΦΑΣΟΛΗ ΕΙΡΗΝΗ 

Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

5.  ΠΕ07 219449 ΖΩΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

6.  
ΠΕ07 227758 ΣΑΡΠΟΤΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

7.  ΠΕ70 621446 ΖΑΜΠΡΑΚΑ ΔΗΜΗΤΡΑ Π.Ε. Α' ΑΘΗΝΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

8.  
ΠΕ70 594173 ΛΙΑΠΑΚΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

9.  ΠΕ70 585937 ΖΙΟΒΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

10.  ΠΕ70 565042 ΣΤΡΟΥΖΙΩΤΟΥ ΕΛΕΝΗ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

11.  ΠΕ80 207903 ΜΑΤΑΛΙΩΤΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

12.  ΠΕ86 188325 ΚΟΥΜΟΥΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

13.  ΠΕ06 207610 ΛΟΥΚΑ ΣΟΦΙΑ Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

14.  
ΠΕ79.01 590473 ΒΕΡΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΗΘΨ46ΝΚΠΔ-ΖΥΝ



3 
 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

15.  ΠΕ11 216500 ΝΑΖΛΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

16.  ΠΕ01 183135 ΕΥΔΩΡΙΔΟΥ ΑΓΑΠΗ Δ.Ε.ΚΑΒΑΛΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

17.  ΠΕ05 219126 ΠΑΠΑΣΑΪΚΑ ΧΑΡΑ Δ.Ε.ΠΕΙΡΑΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

18.  ΠΕ70 591492 ΠΑΠΑΛΟΥΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ Π.Ε. Γ’ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΙΤΑΛΙΑ 

19.  ΠΕ02 173329 ΚΑΡΑΜΠΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Δ.Ε.Α’ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΟΛΛΑΝΔΙΑ 

20.  ΠΕ60 595851 ΝΤΙΝΑ ΜΑΡΙΑ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

21.  ΠΕ70 621339 ΚΑΡΑΠΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Π.Ε.Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

22.  ΠΕ02 182482 ΚΟΝΙΑ ΕΛΠΙΣ Δ.Ε.Α’ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

23.  ΠΕ70 607788 ΓΙΑΝΝΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ Π.Ε.Α’ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΓΑΛΛΙΑ 

24.  ΠΕ60 615320 ΑΔΑΜΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

25.  ΠΕ06 181005 ΑΛΟΪΖΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ Δ.Ε. Γ’ ΑΘΗΝΑΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

26.  
ΠΕ01 194978 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

27.  ΠΕ70 585287 ΒΙΤΖΗΛΑΙΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ Π.Ε. Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

28.  ΠΕ11 194329 ΚΑΤΣΩΡΑ ΓΕΩΡΓΙΑ Δ.Ε. Α’ ΑΘΗΝΑΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

29.  ΠΕ11 177074 ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ.Ε. Γ’ ΑΘΗΝΑΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

30.  
ΠΕ06 184371 ΜΠΟΝΗ ΙΩΑΝΝΑ 

Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

31.  
ΠΕ02 211752 ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

32.  

ΠΕ06 592691 ΡΟΝΤΗΡΗ ΑΘΗΝΑ 
Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

33.  
ΠΕ06 168407 ΚΟΥΤΑΛΑ ΣΤΕΛΛΑ 

Δ.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

34.  ΠΕ70 601967 ΤΣΙΑΜΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΣΛΟΒΕΝΙΑ 

35.  ΠΕ70 581952 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΟΥΓΓΑΡΙΑ 

36.  ΠΕ70 581190 ΜΠΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

37.  
ΠΕ02 226486 ΚΑΜΠΑΚΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 

Δ.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

38.  ΠΕ79.01 596442 ΑΓΡΑΦΙΩΤΟΥ ΛΟΥΚΙΑ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

39.  
ΠΕ60 608580 ΚΟΥΡΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Π.Ε. 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 

Λ.Δ 
ΚΟΝΓΚΟ 

40.  
ΠΕ60 595660 ΧΑΤΖΑΚΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 

Λ.Δ 
ΚΟΝΓΚΟ 

41.  ΠΕ06 181030 ΔΕΛΗΡΟΚΑ ΣΙΔΕΡΗ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

42.  ΠΕ02 213507 ΚΗΡΥΚΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
Δ.Ε. 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

43.  ΠΕ70 583971 ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

44.  ΠΕ06 171161 ΠΕΒΕΡΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ Δ.Ε. Α΄ΑΘΗΝΑΣ ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

45.  ΠΕ70 599716 ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

46.  ΠΕ70 591080 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΤΣΑ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

47.  
ΠΕ70 595952 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 

Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΪΡΟΥ ΙΣΡΑΗΛ 

48.  ΠΕ70 585624 ΣΥΡΡΑΚΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΛΟΝΔΙΝΟΥ ΣΟΥΗΔΙΑ 

49.     ΠΕ02    702641            ΚΟΤΡΙΚΛΑ      ΒΑΣΙΛΙΚΗ     Δ.Ε. Α' ΑΘΗΝΑΣ ΚΟΡΥΤΣΑΣ     ΑΛΒΑΝΙΑ 

50.     ΠΕ11   204040          ΜΕΣΗΤΙΔΗΣ       ΓΕΩΡΓΙΟΣ     Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΟΡΥΤΣΑΣ    ΑΛΒΑΝΙΑ 

51.  
  ΠΕ70   584425        ΚΟΥΚΟΥΡΙΚΟΥ   ΑΡΕΣΤΟΥΛΑ     Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

       
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗΣ ΤΟΥΡΚΙΑ 

52.     ΠΕ02 162351         ΜΠΟΤΣΑΡΗ   ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Δ.Ε. Γ' ΑΘΗΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗΣ ΤΟΥΡΚΙΑ 

53.  ΠΕ07 220756 MOLNAR KRISZΤINA Δ.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

54.  ΠΕ03 212593 ΒΑΜΠΟΥΛΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

55.  ΠΕ06 166321 ΒΕΛΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

56.  ΠΕ86 190769 ΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Δ.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

57.  ΠΕ78 203812 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΗ Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

58.  ΠΕ79.01 158587 ΙΑΤΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
ΜΟΝΑΧΟ 

ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

59.  ΠΕ03 202225 ΙΩΑΚΕΙΜ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΗΘΨ46ΝΚΠΔ-ΖΥΝ



4 
 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

60.  ΠΕ70 594986 ΚΥΡΙΑΝΑΚΗ ΑΝΝΑ ΜΑΡΙΑ 
Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟ ΑΥΣΤΡΙΑ 

61.  ΠΕ70 580752 ΚΩΤΣΙΑΝΟΥΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΜΟΝΑΧΟ ΑΥΣΤΡΙΑ 

62.  ΠΕ70 602762 ΛΑΔΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

63.  ΠΕ02 186498 ΜΠΟΤΩΝΑΚΗ ΝΙΚΗ Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΜΟΝΑΧΟ 

 
ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

64.  ΠΕ70 612964 ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΙΩΣΗΦ 
Π.Ε. 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝ
ΙΑΣ 

ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

65.  ΠΕ02 201966 ΣΚΑΜΠΑΡΔΩΝΗ ΑΓΟΡΙΤΣΑ Δ.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

66.  ΠΕ70 594272 ΣΤΑΦΙΔΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

67.  ΠΕ86 211093 ΤΣΑΦΟΥΛΙΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

68.  ΠΕ70 596537 ΤΣΟΛΑΚΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
Π.Ε. ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

69.  ΠΕ11 185530 ΦΛΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

70.  ΠΕ60 592144 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΑΓΑΠΗ Π.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

 

ΙΙ. ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2027 ΚΑΙ 2028 ΤΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΗΜΙΣΦΑΙΡΙΟΥ  

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

71.  ΠΕ02 209451 ΔΗΜΗΤΡΟΜΑΝΩΛΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ Δ.Ε. Α’ ΑΘΗΝΑΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ 

72.  ΠΕ70 574197 ΚΑΛΔΙΡΗ ΑΚΡΙΒΗ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ ΟΥΡΟΥΓΟΥΑΗ 

73.  ΠΕ60 608653 ΓΚΛΙΟΓΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΜΕΛΒΟΥΡΝΗΣ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

74.  ΠΕ70 615016 ΞΥΛΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΜΕΛΒΟΥΡΝΗΣ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

75.  
ΠΕ70 583928 ΑΓΡΙΜΑΚΗ 

ΕΥΑΝΘΙΑ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 

ΝΟΤΙΟΣ 
ΑΦΡΙΚΗ 

76.  
ΠΕ79.01 204436 ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 

ΝΟΤΙΟΣ 
ΑΦΡΙΚΗ 

77.  
ΠΕ60 615295 ΤΕΜΠΕΛΗ ΚΕΡΑΣΙΑ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 

ΝΟΤΙΟΣ 
ΑΦΡΙΚΗ 

 
Οι ανωτέρω λαμβάνουν το αντίτιμο των εισιτηρίων οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των 

ιδίων και των προστατευομένων μελών των οικογενειών τους, εφόσον δεν έχει καταβληθεί κατά το 
παρελθόν, και οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους, χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 
παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου 
υπάγονται.  

   
 

         Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
                               ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο  Υπουργού 
2. Γραφείο  Γενικού Γραμματέα Π.Ε.Δ.Ε.Ε.Α. 
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
4. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
5. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού 
6. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α’ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΗΘΨ46ΝΚΠΔ-ΖΥΝ



5 
 

  ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

1. Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων,  
2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων,  
3.  Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης της παρούσης 
4. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης της παρούσης  
5.    Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού 
6.    Αναφερόμενοι στην απόφαση (μέσω των Γραφείων Συντονιστών Εκπαίδευσης) 
7.    ΙΤΥΕ «Διόφαντος»  

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΗΘΨ46ΝΚΠΔ-ΖΥΝ


		2026-02-27T10:26:03+0200
	Athens




